韓国・江原特別自治道知事の来県

1

➢ 韓国・江原特別自治道より
知事をトップとした訪問団が来県

⚫ 「文化芸術・スポーツ分野における交流協力議定書」を

1993年２月に富山県と締結。本年で30周年

⚫ 本年６月に「道」から「特別自治道」に昇格

済州特別自治道、世宗特別自治市に続き３例目

カンウォン

カンウォン

チェジュ セジョン

訪問団概要

2

➢ 金 鎭台 江原特別自治道知事

検察庁、国会議員を経て2022年７月に知事就任

1964年、江原道春川市で出生（58歳）

山梨県で開催される日韓知事会議参加のため来日

キム ジンテ
カンウォン

チュンチョン

➢ 経済局長、経済局通商企画チーム長、

東京本部長、日本交流担当、秘書 計６名

訪問団の来県日程

3

月 日 時間 場所 予定行事

11/2(木) 夜 来県

11/３
13:00

インテックビル
スカイホール

韓国文化の日 in 富山
～富山県・江原特別自治道交流30 周年記念事業～

(金祝)
15:00

18:30

県庁特別室

オークスカナル
パークホテル富山

知事表敬・協定書締結

記念交流会

11/４(土) 朝 離県、帰国

行事概要

4

富山県と江原特別自治
道交流30周年を記念
し、韓国文化紹介イベ
ントを開催

舞台公演、体験プログ
ラム、パネル展示、
写真コンテスト

江原特別自治道特産品
の試食あり

参加無料

行事概要

5

➢ 知事表敬・協定書締結

➢ 交流30周年記念交流会

日 時 11月3日（金祝）15:00～15:30

場 所 県庁３階特別室

協定書締結 交流30周年／江原道が特別自治道に昇格

この節目となる本年、知事同士が協定書に署名

日 時 11月3日（金祝）18:30～20:00

場 所 オークスカナルパークホテル富山 ４階「翠風」

出席者 富山県知事、駐新潟大韓民国総領事、駐日韓国大使館韓国文化院長

富山県日韓友好議員連盟、富山県日韓親善協会 等